Дело №5-2/7/2022

  УИД 16ms0063-01-2021-004998-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        11 января 2022 г.

 г.Набережные Челны РТ

        Мировой судья судебного участка № 7 по судебному району г.Набережные Челны РТ  Р.М. Нигматуллин .

Рассмотрев материалы по ст.15.33.2 ч.1 КоАП РФ в отношении Чернышова С.В. «данные изъяты», ранее не привлекавшейся к административной ответственности, паспорт 9218 460790

УСТАНОВИЛ:

         Чернышов С.В. до 18.05.2021 года  00 ч.01 мин. не представила форму отчетности СЗВ-М за апрель 2021 года в ОПУ и ОИ № 5 Отделения ПФР по РТ.

         Чернышов С.В. с протоколом согласился, вину признал.

          Согласно ст.15.33.2 ч.1 КоАП РФ Непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, -влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

        Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что в действиях правонарушителя имеется состав инкриминируемого правонарушения, его вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 15.12.2021 года,  актом о выявленном нарушении № 192 от 9.11.2021 года, выпиской из ЕГРЮЛ.

        Таким образом, Чернышов С.В. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 15.33.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.

         При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, предусмотренными ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

       Обстоятельством, смягчающих наказание правонарушителя, суд считает признание вины, состояние здоровья, наличие малолетнего ребенка.

       Обстоятельством, отягчающих наказание правонарушителя, судом не установлено.

       На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

        Привлечь Чернышова С.В. к административной ответственности за нарушение ст.15.33 ч.2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа  в размере 300 рублей 00 копеек.

       Получатель: УФК по Республике Татарстан (ГУ-РО ФСС РФ по РТ) л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100 в Отделение- НБ Республика Татарстан г.Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, Кор.счет (ЕКС) 40102810445370000079, ИНН 1655003950, КПП 165501001, ОКТМО 92701000, УИН 0 КБК39311607090070000140

        Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

        Мировой судья                        подпись                              Р.М.Нигматуллин